
1 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni – Addolorata”  

Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051– Fax 77053253 – C.F. e P.IVA 04735061006 – Cod.Attività 8511.2 

L.R. Lazio 16.06.94, n.18 – D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163 

 

DETERMINAZIONE       N.                                     DEL 

 

U.O. PROPONENTE: U.O.S.D. INGEGNERIA CLINICA E HTA 

 

Oggetto: Affidamento alla Società City Med S.r.l., ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ssmmii, 

della fornitura di n.2 lampade da visita ginecologica comprensive di garanzia full risk per n. 12 mesi  per le 

esigenze degli ambulatori dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni-Addolorata. 

Importo complessivo € 513,42 + IVA. 

CIG: Z633288516 

 

Esercizio    2021        Conto  
                                 ---------------------------------------                 ---------------------------------------------- 

 

Centro di Costo        
                                        ------------------------------------------------------------------------------------------------                 

Sottoconto n°              
                                       --------------------------------------------------------------------------------------------------  

Budget:   

- Assegnato        €                                  
                                                                      ------------------------------------------------------------------------------- 

- Utilizzato         €                    
                                                                       ------------------------------------------------------------------------------ 

- Presente Atto   €     626,37 
                                                                        ------------------------------------------------------------------------------ 

- Residuo            €                     
                                                                        ------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Il Direttore della UOC Economico Finanziaria e 

Patrimoniale 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

UOSD Ingegneria Clinica e HTA 

Ing. Giuseppina Tursi 

Estensore 

 

 

Data ____________   Firma _______________ 

 

 

Responsabile del Procedimento  

Ing. Stefano Lazzari 

 

 

Data ____________   Firma _______________ 

 

 

 

Il Responsabile UOSD Ingegneria Clinica e HTA 

Ing. Stefano Lazzari 

 

 

Data__________        Firma_____________ 

 

 

 

 

Proposta n°_336__ del _22/07/2021 (DIG)_________ 
                                                         

Gli estremi della registrazione e della data di pubblicazione sono riportati nell’ultimo foglio allegato alla presente 

determina.    

                                                                                                                            



2 

 

Il Dirigente della U.O.S.D. Ingegneria Clinica e HTA 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni 

ed integrazioni; 

 

l’art. 36 comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

VISTA   la Deliberazione n. 02/DG del 12 marzo 2021, avente ad oggetto: 

“Riattribuzione dei provvedimenti di delega di funzioni e di delega per 

materie specifiche”;  
 

PREMESSO che nell’ambito della riorganizzazione dell’attività ambulatoriale è emersa la 

necessità di dotare l’ambulatorio ginecologico di n.2 lampade da visita; 

  

 che, per i motivi anzidetti, la UOSD Ingegneria Clinica e HTA ha all’uopo 

proceduto a un’analisi dei prodotti disponibili sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) a seguito della quale è stato individuato 

nel prodotto modello Hydra  a 7 Led con braccio a pantografo su carrello 

distribuito dalla società City Med quello che meglio soddisfa le esigenze 

tecnico-economiche dell’Azienda; 

 

CONSIDERATO  che è stata trasmessa alla Società City Med S.r.l. una richiesta di offerta 

diretta sul MEPA con TD n. 1761084  del 05.07.2021,  per la fornitura di n.2 

lampade da visita  ginecologica comprensive di garanzia full risk per n. 12 

mesi per le esigenze degli ambulatori dell’Azienda Ospedaliera San 

Giovanni-Addolorata, allegando anche i seguenti documenti: 

- Patto di integrità;  

- Dichiarazione sostitutiva di certificazione;  

- Tracciabilità dei flussi finanziari;  

- Contratto particolare; 

 

che, nei termini richiesti, è pervenuta l’offerta identificata sul MEPA con il n. 

1072785 del 09/07/2021 che prevede la fornitura della suddetta attrezzatura 

comprensiva della garanzia per 12 mesi full-risk per l’importo complessivo € 

€ 513,42 + IVA di legge; 

 

che l’operatore City Med S.r.l. con la predetta offerta, ha altresì trasmesso, 

debitamente firmati per accettazione, i seguenti documenti trasmessi dalla 

scrivente Azienda Ospedaliera: 

- il Patto d'integrità; 

- la Dichiarazione sostitutiva di autocertificazione; 

- la Dichiarazione in ordine alla Tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

allegando altresì la seguente documentazione tecnico-economica: 

- Dettaglio offerta economica con indicazione garanzia; 

- Dépliant e schede tecniche delle apparecchiature; 

- Scheda tecnica compilata; 

 

 



3 

 

RITENUTO pertanto, di dover affidare alla Società City Med S.r.l, ai sensi dell’art. 36 c. 2 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ssmmii, la fornitura di n.2 lampade da visita  

ginecologica Mod. Hydra comprensive di garanzia full risk per n. 12 mesi  

per le esigenze degli ambulatori dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni-

Addolorata per l’importo complessivo € 513,42 + IVA di legge; 

 

 

ATTESTATO  che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché 

alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 

241/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 

DETERMINA  

 

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

 di affidare alla Società alla Società City Med S.r.l, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del 

D. Lgs. 50/2016 e ssmmii, la fornitura di n.2 lampade da visita  ginecologica Mod. 

Hydra comprensive di garanzia full risk per n. 12 mesi  per le esigenze degli 

ambulatori dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni-Addolorata per l’importo 

complessivo € 513,42 + IVA di legge alle condizioni tutte di cui al Contratto 

Particolare, relativi allegati e all’offerta MEPA n.1072785 del 09/07/2021; 

 
 di individuare il Dott. Fabrizio D’Ambrosio PO Manutenzione apparecchiature 

sanitarie quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto. 

 
 

L'onere derivante dal presente provvedimento, ammontante a complessivi € 626,37 IVA inclusa, 

trova copertura sul conto 101020501 – Attrezzature sanitarie e scientifiche – nell’ambito della 

Macro 12 Sub. 60 del Bilancio di esercizio 2021. 

 

Di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione 

dell’importo di € 626,37 IVA inclusa sul conto 402010101 “rettifica contributi in conto esercizio 

per destinazione ad investimenti”. 

 

La UOC Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla 

registrazione ed alla pubblicazione della presente determinazione. 

 

La presente determinazione è composta da n.3 pagine, compreso il frontespizio e di n. 1 foglio di 

registrazione e pubblicazione. 

 

 

Il Dirigente della U.O.S.D.  

           Ing. Stefano LAZZARI 

     

    ______________________________ 


		2021-07-22T10:31:01+0000
	Stefano Lazzari


		2021-07-26T07:08:18+0000
	Pasquale Ferrari




